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Przygotowania do obchodów 93. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w naszym regionie
trwają pełną parą. Kwiaty już zamówione, flagi powoli wywieszane są na budynkach
instytucji i prywatnych domach. W wielu miejscowościach organizowane są pochody i
uroczystości. 11 listopada zostaną wręczone też Srebrne Cieszynianki, podczas uroczystej
Sesji Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej.

Przygotowania do obchodów Święta Niepodległości w naszym regionie idą pełną parą. Uczniowie Szkoły
Podstawowej w Dębowcu przygotowali kotyliony, odpowiadając na apel Prezydenta Bronisława Komorowskiego.
—11 listopada będziemy obchodzić kolejną rocznicę odzyskania niepodległości. Do tej pory, to święto
pozostawało często okazją do smutnej refleksji i zadumy nad losami naszej Ojczyzny. Chciałbym, aby w
kolejnych latach, w dniu 11 listopada — tak, jak w 1918 roku — towarzyszyła Polakom nie tylko podniosła
atmosfera, lecz przede wszystkim radość i duma z sukcesu będącego ukoronowaniem 123 lat wysiłków i
starań kilku kolejnych pokoleń – apelował prezydent. Kilka dni temu uczniowie klasy szóstej, Szkoły
Podstawowej w Dębowcu, podczas zajęć wychowania do życia w rodzinie, wykonywali kotyliony w pięknych
barwach narodowych. Uczniom towarzyszyli dyrektor Katarzyna Rymar i dyrektor GZOSiP Remigiusz Jankowski.

Do uroczystości przygotowują się też dorośli. W skoczowskim ARTadresie, jak świeże bułeczki sprzedają się flagi. –
Jest duże zainteresowanie. Głównie w flagi zaopatrują się firmy i instytucje, jednak nie brakuje też osób
prywatnych – mówi Julia Raszka. W ARTadresie można kupić nie tylko narodowe, biało-czerwone flagi. Można też
nabyć flagi skoczowskie, unijne i papieskie. – Największym zainteresowaniem cieszą się duże biało-czerwone
flagi o wymiarach 160x100 cm – dodaje Julia Raszka. Jednak można też kupić narodową flagę o mniejszych
rozmiarach.

11 listopada w całym regionie będą odbywały się defilady. W Cieszynie 11 listopada o godz. 10.00 rozpocznie
nabożeństwo ekumeniczne w intencji niepodległości Ojczyzny w Kościele Jezusowym w Cieszynie, godzinę później
rozpocznie się manifestacja patriotyczna na Placu Wolności, podczas której zostanie odśpiewany hymn państwowy
i złożone zostaną kwiaty pod pomnikiem. Około godz. 11.20 zaplanowano przemarsz uczestników uroczystości w
asyście orkiestry ulicami Limanowskiego i Regera na Rynek, gdzie wszyscy wysłuchają okolicznościowego
przemówienia Burmistrza Cieszyna. Następnie zostaną złożone kwiaty pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady
Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego. O godz. 11.50 zaplanowano przemarsz w asyście orkiestry pod Pomnik
Legionistów, tam zostaną złożone kwiaty i odśpiewana „Rota”. O godz. 12.30 w Domu Narodowym będzie można
zobaczyć program artystyczny- wystąpi Zespół Śpiewaczy „TA Grupa”.

Na obchody zaprasza też wójt i przewodniczący Rady Gminy w Brennej. O godz. 11.00 rozpocznie się Nabożeństwo
w Kościele Ewangelickim Apostoła Bartłomieja w Brennej, następnie złożone zostaną kwiaty na cmentarzu
ewangelickim w Brennej Pinkas. O godz. 12.00 w sali pod Kościołem Ewangelickim Apostoła Bartłomieja w Brennej-
rozpocznie się program artystyczny.

Natomiast w Skoczowie uroczystości związane ze Świętem Niepodległości rozpoczną się o godz. 8.45, wtedy
Kompania Honorowa OSP Gminy Skoczów złoży raport. Później odśpiewany zostanie hymn narodowy. O godz. 9.00
przedstawiciele władz samorządowych, organizacji społecznych oraz mieszkańców Gminy Skoczów złożą kwiaty
pod pomnikiem „Poległym za Polskość Śląska”. Pół godziny później rozpocznie się Nabożeństwo w intencji Ojczyzny
w kościele ewangelicko-augsburskim św. Trójcy w Skoczowie.



W Strumieniu obchody Święta Niepodległości rozpoczną się mszą św. w intencji Ojczyzny, która rozpocznie się o
godz. 8.00 w kościele Świętej Barbary w Strumieniu. O godz. 9.15 zostaną złożone kwiaty pod pomnikiem w parku
oraz tablicą pamiątkową przy Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego w Strumieniu. Następnie w auli
Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu rozpocznie się uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona z
wręczeniem wyróżnień: „Zasłużony dla sołectwa/ miasta”, Zasłużony dla Gminy Strumień”.

W Zebrzydowicach chętni do udziału w obchodach zbierają się o godzinie 8.00 przed budynkiem Urzędu Gminy.
Następnie pochód przejdzie pod pomniki, gdzie uczestnicy złożą kwiaty: w parku przy budynku Urzędu Gminy -
poległym w obozach koncentracyjnych podczas II wojny światowej w latach 1939 - 1945 oraz ofiar "zbrodni
katyńskiej", przed kościołem - pomnik poświęcony poległym w I wojnie światowej, na cmentarzu, gdzie znajduje się
mogiła "siedmiu" nieznanych żołnierzy poległych w obronie ziemi Śląskiej" w roku 1919, na grobie śp. Rudolfa
Kolaczka - Wójta Zebrzydowic i członka Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego. O godz. 8.30 rozpocznie się
msza święta w intencji Ojczyzny w kościele pod wezwaniem "Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny".

Burmistrz Ustronia zaprasza na uroczystości patriotyczne z okazji Święta Niepodległości. O godz. 10.30 rozpocznie
się nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelicko-augsburskim. O godz. 11.30 zaplanowano przemarsz
orkiestry i uczestników uroczystości pod Pomnik Pamięci Narodowej na Rynek, gdzie zostaną złożone kwiaty.

Uroczystości z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Wiśle rozpoczną się koncertem Orkiestry Dętej pod
dyrekcją Henryka Itnera, początek o godz. 10.00. Pół godziny później rozpoczną się uroczystości przy Pomniku
Poległym i Walczącym o Polskość i Wolność Ojczyzny przy ul. Konopnickiej. O godz. 12.00, rozpocznie się uroczyste
nabożeństwo ekumeniczne w Kaplicy pw. św. Jadwigi Śląskiej przy Rezydencji Prezydenta RP na Zadnim Groniu.

Swoje obchody planują też górale w Istebnej. O godz. 9.00 rozpocznie się msza św. za Ojczyznę w kościele p.w.
Dobrego Pasterza w Istebnej Centrum. O godz. 10.00 zostaną złożone kwiaty na zbiorowej mogile pomordowanych
w Jablonkovie, na grobie pierwszego poległego żołnierza Pawła Gustawa Pilcha. O godz.10.30 zaplanowano
odsłonięcie tablic pamiątkowych na Pomniku Pomordowanych podczas II wojny światowej. Następnie rozpocznie
się program artystyczny.

W Goleszowie również nie zabraknie modlitwy za Ojczyznę. Parafia Ewangelicko-Augsburska w Dzięgielowie
serdecznie zaprasza na Nabożeństwo Ekumeniczne w Święto Odzyskania Niepodległości Polski o godzinie 10.00 w
kościele ewangelicko-augsburskim "Eben-Ezer".

Prócz oficjalnych obchodów nie brakuje też imprez kulturalnych. O godz. 10.30 rozpocznie się w Chybiu tradycyjny
Festiwal Pieśni Patriotycznej wykonaniu dzieci i młodzieży. Koncert będzie miał miejsce w sali SP Nr 1 w Chybiu. W
Skoczowie można zobaczyć też projekcję filmu „Taniec to moc” w Teatrze Elektrycznym. Początek o godz. 16.00,
wstęp bezpłatny.

W Teatrze im. Adama Mickiewicza o godz.17.00 rozpocznie się Uroczysta Sesja Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, podczas
której zostaną wręczone Srebrne Cieszynianki i Złota Cieszynianka. ZOBACZ KTO ZOSTAŁ LAUREATEM

Dorota Kochman
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